
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №48  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2024    

№ 47/4 

 

 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в 

ГБДОУ детский сад № 48 Московского района Санкт-Петербурга 

 

С целью организации обработки персональных данных в ГБДОУ детский сад № 48 

Московского района Санкт-Петербурга, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и 

части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных старшего 

воспитателя Кириллову Т.Л. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

− контролировать соблюдение в ГБДОУ законодательства РФ о персональных данных, 

в том числе требований к защите персональных данных; 

− разъяснять работникам ГБДОУ положения законодательства РФ о персональных 

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

− организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных и их представителей; 

− обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 

носителях. 

3. Старшему воспитателю Кирилловой Т.Л. ознакомить с настоящим приказом работников 

под подпись в срок до 01.10.2024. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий         О.В. Коваленко   

 

С приказом ознакомлена:       Т.Л. Кириллова 

 


		2024-11-15T15:14:58+0300
	Коваленко Ольга Вячеславовна




